СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАСЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от 10 февраля 2020 года    № 218
х. Пасеково
О проекте решения Совета народных

 депутатов Пасековского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Пасековского

сельского поселения от 16.10.2017 года № 108

«Об утверждении Правил землепользования и

застройки Пасековского сельского поселения»

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 №173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2014 №1240 «Об утверждении положения о департаменте архитектуры и градостроительства Воронежской области», на основании приказа департамента и архитектуры Воронежской  области от 31.10.2019 №45-01-04/674 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения от 16.10.2017 года № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения»  согласно  Приложения №1 к настоящему решению.

     2. Опубликовать текст проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения от 16.10.2017 года № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения»    в «Вестнике муниципальных  правовых актов  Пасековского  сельского поселения»  для его обсуждения населением.

    3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения от 16.10.2017 года № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения» на 10.03.2020 года на 11 час. 00 мин. в помещении администрации  Пасековского   сельского поселения Кантемировского муниципального района.

        4. Поручить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения   «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения от 16.10.2017 года № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения»
 Рабочей группе в составе:

Семенко В.И. – глава Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Скарга К.С.-    ведущий специалист администрации Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Волошина И.В.- старший экономист администрации Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Малинкина Л.С.- старший инспектор администрации Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района;
Лунев А.И.  - депутат Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения Кантемировского   муниципального района.
5. Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных   слушаниях, производится  до 10.03.2020 года. Контактный телефон для регистрации: 55-160 с 09.00 до 16.00 часов в рабочие дни.
        6. Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения от 16.10.2017 года № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения» провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения.
       7 . Заключение     о  результатах  публичных  слушаний   обнародовать  в «Вестнике муниципальных правовых актов Пасековского сельского поселения Кантемировского   муниципального района Воронежской области».

Глава  Пасековского

сельского  поселения                                                                       В.И. Семенко

      Приложение №1
                                                                  к решению Совета народных депутатов

                                                       Пасековского сельского поселения от

                                                      10.02.2020 №218  О проекте решения Совета

                                                      народных  депутатов Пасековского сельского

                                                     поселения  «О внесении изменений и

                                                     дополнений в решение Совета народных

                                                      депутатов Пасековского сельского поселения

                                                     от 16.10.2017 года № 108

«Об утверждении Правил землепользования и

застройки Пасековского сельского поселения»

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПАСЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   года №

х. Пасеково

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов

Пасековского  сельского поселения №108

от 16.10.2017г. «Об утверждении Правил

землепользования  и   застройки

Пасековского  сельского   поселения»

В  целях приведения Правил  землепользования  и   застройки  Пасековского  сельского   поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Воронежской области от 20.12.2018 г. № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2014 г. № 1240 «Об утверждении положения о департаменте архитектуры и градостроительства Воронежской области», на основании приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 31.10.2019 г. № 45-01-04/674 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области», проекта приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

           1. Внести   в часть 1 статьи 19 правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением Совета народных депутатов Пасековского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 16.10.2017 г. № 108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пасековского сельского поселения» изменение, дополнив графу второй строки первой таблицы «Градостроительный регламент» вторым абзацем следующего содержания:

[image: image1.bmp] «   Блокированная жилая застройка (код 2.3)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Пасековского сельского поселения  и на официальном сайте администрации Пасековского сельского поселения в сети «Интернет» в разделе «Градостроительное зонирование».

Глава Пасековского сельского поселения

Кантемировского муниципального района                                       В.И. Семенко